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Igrene kommenterar NU16: Försörjningsberedskapsfrågan bereds vidare i 
Regeringskansliet 

Riksdagens näringsutskott har nu publicerat sitt betänkande 2025/26:NU16 
(Mineralpolitik), som bl a behandlar motionen som berör Siljansgasen 

Utskottet meddelar att motionen avslås, med motiveringen att frågan redan hanteras inom 

regeringens pågående processer. I betänkandet framgår att Utredningen om näringslivets 

försörjningsberedskap (SOU 2025:68) remissbehandlades under hösten 2025 och att arbetet därför 

"bereds vidare inom Regeringskansliet och utskottet ser ingen anledning att föregripa detta arbete." 

(NU16, sid 45). Detta innebär att frågan utreds vidare av regeringen med sikte på eventuell 

lagändring. 

Avslag på enskilda motioner är ett normalt utfall när en fråga redan bereds inom Regeringskansliet. 

Utskottet återger utredningens bedömning om att det skulle krävas lagändringar för att möjliggöra 

utvinning av naturgas m.m. för totalförsvarets behov, och att: "Om regeringen av beredskapsskäl 

ändå finner det önskvärt att möjliggöra utvinning av kol, olja och naturgas bör den mest logiska 

slutsatsen vara att förbudet från 2022 avskaffas. Det möjliggör för kommersiella aktörer att göra 

nödvändiga investeringar." (NU16, sid 43). 

AB Igrene ser detta som ett relevant konstaterande i den fortsatta politiska processen kring Sveriges 

framtida försörjningsberedskap och energiförsörjning. 

Bolaget fortsätter sitt arbete med att utveckla förädlingsspår kopplade till metan generellt. Igrene 

har i tidigare kommunikation lyft fram ColdSpark-tekniken som en möjlig väg från metan till två 

eftertraktade produkter - vätgas och karbon. Denna teknologi kan användas både för att omvandla 

Siljansgasen från skadlig läckande växthusgas till värdefulla produkter utan att koldioxid uppstår. Den 

kan också användas på annat håll där metan finns tillgängligt i form av naturgas eller biogas. 

Samtidigt kan frågan om regelverk och nationell beredskap hanteras politiskt. 

– "Dagens betänkande ligger i linje med att regeringen bereder försörjningsberedskapsfrågan vidare 

inom Regeringskansliet. Vi följer processen noggrant och fortsätter utveckla våra industriella spår i 

linje med bolagets strategi," säger Annette Blyhammar, VD för AB Igrene. 

Ett eventuellt riksdagsbeslut i anslutning till NU16 den 18 mars påverkar inte bolagets löpande 

verksamhet. AB Igrene fortsätter arbetet enligt plan och följer den fortsatta behandlingen av frågan 

inom ramen för Sveriges försörjningsberedskap. 
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Om Igrene 

 

AB Igrene har tidigare prospekterat efter kolväten i Dalarna. Bolaget är noterat på Spotlight 

Stockmarket och har cirka 3 500 aktieägare. Igrene har upptäckt gasfyndigheter på flera platser i 

Siljansringen. Ett stort antal provborrningar har genomförts, och i flertalet av dessa hål förekommer 

kraftiga flöden av ren metangas. Källorna är nu avstängda, men Bolaget avser att omvandla metanet 

till karbon och vätgas utan att koldioxid uppstår m h a metansplittingteknik som utvecklats av SEID 

AS (ColdSpark®). 
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